
ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО МОРСКОГО И РЕЧНОГО ТРАНСПОРТА

Федеральное государственное бюджетное образовательное 
учреждение высшего образования 

«Государственный университет морского и речного флота 
имени адмирала С.О. Макарова»

(ФГБОУ ВО «ГУМРФ имени адмирала С.О. Макарова»)

Об установлении стоимости 
обучения на 2018/2019 
учебный год в филиалах

На основании Федерального закона от 05.12.2017 № 362-ФЗ
«О федеральном бюджете на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» 
и в соответствии с п. 3 Договора на обучение (об оказании платных 
образовательных услуг)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить стоимость обучения по основным образовательным 

программам высшего образования на 2018/2019 учебный год с учетом индекса 
инфляции, не превышающего 4%, для обучающихся в Воронежском филиале 
ФГБОУ ВО «ГУМРФ имени адмирала С.О. Макарова» согласно 
Приложению № 1.

2. Установить стоимость обучения по основным образовательным 
программам высшего образования на 2018/2019 учебный год с учетом индекса 
инфляции, не превышающего 4%, для обучающихся в Котласском филиале 
ФГБОУ ВО «ГУМРФ имени адмирала С.О. Макарова» согласно 
Приложению № 2.

3. Установить стоимость обучения по основным образовательным 
программам высшего образования на 2018/2019 учебный год с учетом индекса 
инфляции, не превышающего 4%, для обучающихся в Московской 
государственной академии водного транспорта - филиале ФГБОУ ВО «ГУМРФ 
имени адмирала С.О. Макарова» согласно Приложению № 3.

П Р И К А З

J   ̂ 1 ^_____ 201/1 г. Санкт-Петербург

Ректор С.О. Барышников



Приложение № 2 
к приказу ФГБОУ ВО «ГУМРФ имени 

адмирала С.О. Макарова» 
от « 31 » 05 2018 № 488

Коды УГНП 
направлений 
подготовки

Наименования УГНП/ направлений 
подготовки/специальностей

Стоимость обучения в 2018/2019 
учебном году

Всего за 
2018/2019 
уч.г., руб.

I семестр 
2018/2019 
уч.г., руб.

II семестр 
2018/2019 
уч.г., руб.

Котласский филиал
ОЧНАЯ ФОРМ А О БУ ЧЕН И Я

I  курс
Полная программа обучения

13.00.00 ЭЛЕКТРО - И ТЕПЛОЭНЕРГЕТИКА

13.03.02 Электроэнергетика и электротехника 75200 37600 37600

23.00.00 ТЕХНИКА И ТЕХНОЛОГИИ 
НАЗЕМНОГО ТРАНСПОРТА

23.03.01 Технология транспортных процессов 75200 37600 37600

38.00.00 ЭКОНОМИКА И УПРАВЛЕНИЕ

38.03.01 Экономика 75200 37600 37600

38.03.04 Государственное и муниципальное 
управление 75200 37600 37600

III курс
Полная программа обучения

38.00.00 ЭКОНОМИКА И УПРАВЛЕНИЕ

38.03.01 Экономика 71500 35750 35750

IV  курс
Полная программа обучения

38.00.00 ЭКОНОМИКА И УПРАВЛЕНИЕ

38.03.01 Экономика 66300 33150 33150
ЗАОЧНАЯ ФОРМ А О БУ ЧЕН И Я

I  курс
Полная программа обучения

13.00.00 ЭЛЕКТРО- И ТЕПЛОЭНЕРГЕТИКА

13.03.02 Электроэнергетика и электротехника 58800 29400 29400

23.00.00 ТЕХНИКА И ТЕХНОЛОГИИ 
НАЗЕМНОГО ТРАНСПОРТА

23.03.01 Технология транспортных процессов 58800 29400 29400

38.00.00 ЭКОНОМИКА И УПРАВЛЕНИЕ

38.03.01 Экономика 58800 29400 29400

38.03.04 Государственное и муниципальное 
управление 58800 29400 29400

Ускоренная программа обучения
13.00.00 ЭЛЕКТРО- И ТЕПЛОЭНЕРГЕТИКА



13.03.02 Электроэнергетика и электротехника 64200 32100 32100

38.00.00 ЭКОНОМИКА И УПРАВЛЕНИЕ

38.03.01 Экономика 64200 32100 32100

II курс
Полная программа обучения

13.00.00 ЭЛЕКТРО- И ТЕПЛОЭНЕРГЕТИКА

13.03.02 Электроэнергетика и электротехника 58800 29400 29400

23.00.00 ТЕХНИКА И ТЕХНОЛОГИИ 
НАЗЕМНОГО ТРАНСПОРТА

23.03.01 Технология транспортных процессов 58800 29400 29400

38.00.00 ЭКОНОМИКА И УПРАВЛЕНИЕ

38.03.01 Экономика 58800 29400 29400

38.03.04 Государственное и муниципальное 
управление 58800 29400 29400

III курс
Полная программа обучения

13.00.00 ЭЛЕКТРО- И ТЕПЛОЭНЕРГЕТИКА

13.03.02 Электроэнергетика и электротехника 54100 27050 27050

23.00.00 ТЕХНИКА И ТЕХНОЛОГИИ 
НАЗЕМНОГО ТРАНСПОРТА

23.03.01 Технология транспортных процессов 54100 27050 27050

38.00.00 ЭКОНОМИКА И УПРАВЛЕНИЕ

38.03.01 Экономика 54100 27050 27050

38.03.04 Государственное и муниципальное 
управление 54100 27050 27050

Ускоренная программа обучения
13.00.00 ЭЛЕКТРО- И ТЕПЛОЭНЕРГЕТИКА

13.03.02 Электроэнергетика и электротехника 59300 29650 29650
IV  курс
Полная программа обучения

13.00.00 ЭЛЕКТРО- И ТЕПЛОЭНЕРГЕТИКА

13.03.02 Электроэнергетика и электротехника 49800 24900 24900

23.00.00 ТЕХНИКА И ТЕХНОЛОГИИ 
НАЗЕМНОГО ТРАНСПОРТА

23.03.01 Технология транспортных процессов 49800 24900 24900

38.00.00 ЭКОНОМИКА И УПРАВЛЕНИЕ

38.03.01 Экономика 49800 24900 24900

38.03.04 Государственное и муниципальное 
управление 49800 24900 24900

Ускоренная программа обучения
13.00.00 ЭЛЕКТРО- И ТЕПЛОЭНЕРГЕТИКА

13.03.02 Электроэнергетика и электротехника 55300 27650 27650



38.00.00 ЭКОНОМИКА И УПРАВЛЕНИЕ

38.03.01 Экономика 54200 27100 27100

V курс
Полная программа обучения

13.00.00 ЭЛЕКТРО- И ТЕПЛОЭНЕРГЕТИКА

13.03.02 Электроэнергетика и электротехника 49000 24500 24500

23.00.00 ТЕХНИКА И ТЕХНОЛОГИИ 
НАЗЕМНОГО ТРАНСПОРТА

23.03.01 Технология транспортных процессов 49000 24500 24500

38.00.00 ЭКОНОМИКА И УПРАВЛЕНИЕ

38.03.01 Экономика 48200 24100 24100

38.03.04 Государственное и муниципальное 
управление 48200 24100 24100

Основание: рапорт директора Котласского филиала ФГ 
С.О. Макарова» от 23.05.2018 № 324.

"БОУ ВО «ГУМРФ имени адмирала


